DE TRADITIONIBVS

stoli in Ecclesia manere hanc libertatem, ne iudicentur ulli cultus legis aut traditionum necessarij esse, sicut in lege fuerunt necessariae ceremoniae ad tempus, ne obscuretur iusticia fidei, si iudicentur homines cultus illos mereri iustificationem, aut ad iustificationem necessarios esse. Multi uarij *Ἐπιφανεῖς* querunt in traditionibus ut conscientijs medeantur, neq; tamen certos gradus repererunt, per quos explicent conscientias ex his uinculis. Verum sicut Alexander soluit gordium nodum, quem cum explicare non posset, gladio semel dissecuit, ita Apostoli semel liberant conscientias a traditionibus, praesertim si tradantur ad promerendam iustificationem. Huic doctrinae cogunt non Apostoli aduersari docendo, & exemplis, Cogunt nos docere, qd traditiones non iustificent, qd non sint necessariae ad iustificationem, qd nemo debet condere aut recipere traditiones hac opinione, mereantur iustificationem. Tunc etiam si quis obseruat, obseruet sine superstitione tanquam politicos mores, sicut sine superstitione aliter uestitur milites, aliter Scholastici. Apostoli uolant traditiones, & excusantur a Christo. Erat enim exemplum ostendendum Phariseis, qd illi cultus essent inutiles. Et si quas traditiones parum commoda

omittunt

omittunt nostri, satis nunc excusati sunt, cum re-
quiruntur tanquam promereantur iustificationem.
Talis enim opinio in traditionibus est impia.

Cæterum traditiones ueteres factas in Eccle-
sia, utilitatis & tranquillitatis causa libenter ser-
uamus, easq; interpretamur πρὸς τὸ εὐφροτερον
exclusa opinione quæ sentit q; iustificent, Ac falso
nos accusant inimici nostri, q; bonas ordinationes,
q; disciplinam Ecclesie aboleamus. Vere enim præ-
dicare possumus publicam formam Ecclesiarum
apud nos honestiorem esse, quam apud aduersari-
os. Et si quis recte expendere uelit, Verius serua-
mus Canones, quam aduersarij. Apud aduersarios
Missas faciunt sacrificuli inuiti, & mercede con-
ducti, & plerunq; tantum mercedis causa, Canunt
Psalms, nõ ut discant, aut orent, Sed cultus causa,
quasi illud opus sit cultus aut certe mercedis cau-
sa. Apud nos utuntur Cæna Domini multi singulis
dominicus, sed prius instituti, explorati, & absolu-
ti, Pueri canunt Psalmos ut discant, canit & popu-
lus, ut uel discat, uel oret. Apud aduersarios nulla
prorsus est κατηχησις puerorũ, de qua quidẽ præ-
cipiunt Canones. Apud nos coguntur pastores &
ministri Ecclesiarum publice instituere & audire
puericia

DE TRADITIONIBVS

puericiã. Et hæc ceremonia optimos fructus parit. Apud aduersorios in multis regionibus toto anno nullæ habentur contiones, præterquam in quadragesima. Atqui præcipuus cultus Dei est, docere Euangelium. Et cum concionantur aduersarij dicunt de traditionibus humanis, de cultu sanctorum, & similibus nugis, quas iure fastidit populus. Itaq; deseruntur statim inico postquam recitatus est Euangelij textus. Pauci quidam meliores nunc de bonis operibus dicere incipiunt, De iusticia fidei, de fide in Christum, de consolatione conscientiarum nihil dicunt, Imo hanc saluberrimam Euangelij partem lacerant conuicijs. Econtra in nostris Ecclesijs omnes conciones in his locis consumuntur, de pœnitencia, de timore Dei, de fide in Christum, de iusticia fidei, de consolatione conscientiarum per fidem, de exercitijs fidei, de oratione quæ utilis esse debeat, & q; certo statuendum sit, q; sit efficacax, q; exaudiatur, de cruce, de dignitate magistratum & omnium ciuiliu ordinationum, de discrimine regni Christi, seu regni spiritualis & politicarum rerum, de coniugio, de educatione & institutione puerorum, de castitate, de omnibus officijs caritatis. Ex hoc statu Ecclesiarum iudicari potest, nos disciplinam Ecclesiasticam, & pias ceremonias,